COMUNE DI DERVIO

- **Provincia di Lecco** - SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA SUAP E MANUTENZIONI

INDAGINE DI MERCATO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GLOBAL SERVICE MEDIANTE UN ACCORDO QUADRO

Il responsabile unico del progetto, in esecuzione agli indirizzi dell'amministrazione comunale, rende noto che il Comune di Dervio intende affidare nel 2024 un servizio di global service alle condizioni esposte nello schema di contratto allegato come parte integrante e sostanziale della presente indagine.

1. AMMINISTRAZIONE PROCEDENTE

Comune di Dervio

Servizio Edilizia Privata SUAP e Manutenzioni Indirizzo Internet: http://www.comune.dervio.lc.it PEC: comune.dervio@pec.regione.lombardia.it

Il Responsabile Unico del Progetto è il Dott. Emil Mazzoleni

2. ELEMENTI DELL'INDAGINE DI MERCATO

- il valore dell'affidamento: € 139.000,00;
- gli elementi essenziali del contratto: quelli definiti dal contratto allegato;
- i requisiti di idoneità professionale, i requisiti minimi di capacità economica/finanziaria e le capacità tecniche e professionali richieste ai fini della partecipazione: art. 94, 95, 96, 97 e 98 del D.lgs. 36/2023;
- il numero minimo di operatori invitati alla procedura: minimo uno tramite affidamento diretto;
- i criteri di selezione degli operatori economici: minor prezzo rispetto al valore dell'affidamento;
- le modalità per comunicare con la stazione appaltante: esclusivamente a mezzo PEC.

3. DURATA DELL'INDAGINE DI MERCATO

La durata dell'indagine mercato è di almeno quindi giorni come da prescrizioni regolamentari.

4. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE

Il Comune di Dervio, scaduto il termine fissato al successivo punto 5, procederà ad esaminare le istanze pervenute e a trasmettere agli interessati una lettera di invito recante le modalità con cui presentare l'offerta.

Nell'eventualità pervenga una sola manifestazione di interesse valida, l'Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di procedere ad affidamento diretto, senza comunque essere in alcun modo vincolato nei confronti del dichiarante.

5. MODALITÀ E TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLA INDAGINE DI MERCATO

La manifestazione di interesse, in carta libera, dovrà pervenire all'Ufficio Protocollo dell'Ente entro enon oltre le ore 12:00 del giorno 14/01/2023.

La dichiarazione dovrà essere sottoscritta dal soggetto richiedente e corredata dal documento di identità del sottoscrittore, a pena di esclusione dalla procedura.

In caso di presentazione a mezzo posta elettronica certificata l'istanza dovrà essere sottoscritta digitalmente in ottemperanza alle disposizioni dettate dal D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

6. ULTERIORI INFORMAZIONI E CONDIZIONI PER POTER PARTECIPARE

Il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo l'Amministrazione. La Stazione Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i

soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa.

7. PUBBLICAZIONE AVVISO

Il presente avviso viene pubblicato, per 15 giorni consecutivi:

- All'Albo pretorio comunale on-line;
- Sul profilo del committente http://www.comune.dervio.lc.it
- Su Amministrazione Trasparente/bandi di gara e contratti

8. ALTRE INFORMAZIONI

La presentazione della dichiarazione di interesse non farà sorgere alcun diritto, azione, ragione o situazione di vantaggio o di aspettativa in favore dei dichiaranti, né farà sorgere alcun impegno circa la concreta presentazione di un'offerta economica per la concessione.

Il presente avviso costituisce un invito a manifestare interesse e non un invito ad offrire, né un'offerta al pubblico di cui all'articolo 1336 del Codice civile.

Per ulteriori informazioni è possibile farne richiesta a info@comune.dervio.lc.it

9. TUTELA DELLA PRIVACY

Ai sensi e per gli effetti del Regolamento Generale sulla Protezione dei dati n. 679/2016, come attuato nel Comune di Dervio dal Regolamento sulla protezione dei dati personali, approvato dal Consiglio Comunale con la deliberazione n. 43 del 23.08.2022, si informa che i dati personali forniti dagli operatori saranno trattati, anche con strumenti informatici, dal Comune di Dervio – unico titolare del trattamento dei dati in questione – esclusivamente per le finalità connesse alla gara e per l'eventuale successiva stipula e gestione del contratto; si informa altresì che, in ordine al procedimento instaurato, gli operatori che forniscono i propri datigodono dei diritti di cui all'articolo 7 del citato D.lgs. n. 196/2003, così come modificato dal D.lgs. 101/2018.

Il Responsabile del trattamento dei dati personali è il Sindaco del Comune di Dervio.

Dervio, lì 29/12/2023

Il Responsabile Unico del Progetto

Dott. Emil Mazzoleni (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)